КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022                                              п. Причулымский                                     № 055-П

О внесении изменений в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 03.08.2018 № 046-П «О
порядке  установления  особого  противопожарного
режима на территории Причулымского сельсовета»

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»,  руководствуясь  статьями 14,  17  Устава  Причулымского  сельсовета
Ачинского района, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры
от 10.06.2022 №  7/3-05-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок установления особого противопожарного режима, утвержденный
приложением  1  к  постановлению администрации  Причулымского  сельсовета  от
03.08.2018 № 046-П, внести следующие изменения:

- в пункте 1 слова ", Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»" исключить;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2.  Противопожарный  режим –  совокупность  установленных  нормативными

правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальными  правовыми  актами  по
пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила
поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий,
земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов
защиты в целях обеспечения пожарной безопасности.".

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»,  и  подлежит
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета Ачинского района: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                                                                С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2022 п. Причулымский № 055-П